
Contacto

Teléfono 928446596
Fax 928446577
Correo Electrónico sagulpa@sagulpa.com

Dirección Postal

Alcalde José Ramírez Bethencourt, 33 Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sagulpa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ndeKqf2NT%2Fg%3D

Objeto del Contrato: Obras de pintura para el Área de Estacionamiento Regulado y aparcamientos, y
suministro de señales viales, para la Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran
Canaria, S.A. (SAGULPA).

Obras de pintura para el Área de Estacionamiento Regulado y aparcamientos, y suministro de señales viales,Descripción 
para la Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA).
Valor estimado del contrato 187.041,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.730,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.206,28 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
44810000 - Pinturas.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.sagulpa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ndeKqf2NT%2Fg%3D


Precio de la oferta más baja 69.561,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.913,82 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑALCANARY,S.L
NIF B35927136
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JOSE MARIA MILLARES SALL, 42
(35219) TELDE España

Contacto

Teléfono +034 928700373
Correo Electrónico info@senalcanary.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.593,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.885,2 EUR.

Motivación

Motivación El GERENTE de la Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA),
en uso de las atribuciones conferidas por Acuerdo del Consejo de Administración de 5 de julio de 2018, por las que se le
delegan las competencias de órgano de contratación atribuidas al Consejo de Administración
RESUELVE adjudicar la contratación de las obras de pintura para el Área de Estacionamiento Regulado y Aparcamientos
y el suministro de señales viales para la SOCIEDAD MUNICIPAL DE APARCAMIENTOS DE LAS PALMAS DE GRAN
CANARIA, S.A. (SAGULPA), a la empresa SEÑALCANARY, S.L.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa95d99e-0490-48c0-8b43-8be64525daba


Lugar

Oficinas de SAGULPA

Dirección Postal

Alcalde José Ramírez Bethencourt, 33

APERTURA ARCHIVO
ELECTRONICO-SOBRE UNO,
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Referido al horario peninsular que es el horario de la

Lugar

Oficinas de SAGULPA

Dirección Postal

José Ramírez Bethencourt, 33
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del Archivo Electrónico
Sobre 2 que contiene la oferta económica, esta fecha
es orientativa. Apertura de criterios cuantificables
automáticamente. Se establece esta fecha aproximada
para la apertura de la oferta económica

Dirección Postal

Alcalde José Ramírez Bethencourt, 33, Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA)
Sitio Web https://sagulpa.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Referido al horario peninsular que es el horario de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 de la LCSP, la apertura de la oferta económica se
realizará en acto privado por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos

https://sagulpa.com/


Lugar

Oficinas de SAGULPA

Dirección Postal

José Ramírez Bethencourt, 33
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(35004) Las Palmas de Gran Canaria EspañaPlataforma de Contratación del Sector Público. La
fecha y hora establecidas son estimativas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 de la LCSP, la apertura de la oferta económica se
realizará en acto privado por emplearse medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio nº1: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterio nº2: Penalización por plazo de demora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio nº3: Experiencia del equipo técnico adscrito al contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXoWZ8lDdanzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013884952 |  2024-000829933 | Tue, 30 Jul 2024 12:17:14:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27167003708451382653077903821732022443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXoWZ8lDdanzAq95uGTrDQ%3D%3D

